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I

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. K. Ratškovski autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
* Presiidiumi aukirjaga

Aktiivse ühiskondliku tegevuse eest ja seoses seitsmekümne viienda 
sünnipäevaga autasustada Karl Karli p. Ratškovskit Eesti NSV 
ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesli NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 13. juunil 1977.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Q £? Sm. Ü. Läänemetsa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõu-
kogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest põllumajanduses ja seoses viiekümnenda 
sünnipäevaga autasustada Tartu rajooni V. I. Lenini nimelise näidissov
hoosi peaagronoomi Eesti NSV teenelist agronoomi Ulo Jakobi p. Lää
nemetsa Eesti NSV ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 14. juunil 1977.

EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

Sm. E. Laamanni autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu 
Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse viljaka töö eest ja seoses kuuekümnenda sünnipäevaga 
autasustada Tartu Kliinilise Haigla osakonnajuhatajat Eesti NSV teene
list aisti Endel Kustase p. Laamanni Eesti NSV Ülemnõukogu Presii
diumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees A. VADER 
Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 16. juunil 1977.



II

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

^Q*7 «Majanditevahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) 
& * " üldpõhimääruse» kohta

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. aprilli 1977. a. määrusele 
nr. 291 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Põllumajanduse Ministeeriumil juurdelisatud «Majandite
vahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) üldpõhimääruse» alu
sel välja töötada ja esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule majandite
vaheliste põllumajandusettevõtete (-organisatsioonide) põhimäärused eri 
tegevusalade järgi.

2. Kehtestada, et majanditevaheliste ettevõtete (-organisatsioonide) 
■majandustegevust juhivad põllumajandusorganid või nende ministeeriu
mide (keskasutuste) organid, kelle süsteemi nimetatud majandid kuuluvad.

Juhul kui majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) tootmis- 
funktsioone loomade nuuma, lehmade ja mullikate kasvatamise ning 
sööda, seemne ja muude põllumajandussaaduste tootmise osas teostavad 
üksikud kolhoosid või sovhoosid ja teised riiklikud põllumajandusette
võtted, tegutsevad need majandid vastavalt «Kolhoosi näidispõhi- 
kirjale» või «Sotsialistliku riikliku tootmisettevõtte põhimäärusele», 
nende suhteid teiste majanditega majanditevahelise tegevuse valdkon
nas aga reguleeritakse lepingutega, mida need kolhoosid, sovhoosid ja 
teised riiklikud põllumajandusettevõtted sõlmivad huvitatud majanditega, 
ning Eesti NSV Ministrite Nõukogu otsustega, arvestades «Majandite
vahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) üldpõhimäärust».

3. Lubada sovhoosidel ja teistel riiklikel põllumajandusettevõtete! 
ja -organisatsioonidel suunata osavõtuks majanditevaheliste põllumajan
dusettevõtete (-organisatsioonide) moodustamisest ja tegevusest kapitaal
mahutusi neile kehtestatud plaanide piires, finantseerides neid omavahen
ditest, eelarvelistest assigneeringutest ning NSVL Riigipanga ja NSVL 
Ehituspanga krediitidest.

4. Majanditevahelistes põllumajandusettevõtetee (-organisatsiooni
des) toodetavate põllumajandussaaduste riikliku kokkuostu plaanid 
tehakse selle ettevõtte (organisatsiooni) koosseisu kuuluvatele majandi
tele teatavaks kehtestatud korras.

Juhul kui majanditevahelisel ettevõttel (organisatsioonil) ei ole toot
mise käigus tehnoloogilisi sidemeid tema koosseisu kuuluvate majandi
tega (majanditevahelised kasvuhoonekombinaadid ja aiad), võib tema 
poolt toodetavate saaduste riikliku kokkuostu plaanid kehtestada nime
tatud majandite nõusolekul majanditevahelisele ettevõttele (organisat
sioonile).

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) põllumajandussaadu
sed realiseeritakse vammis-, kaubandus- ning teistele ettevõtetele ja orga
nisatsioonidele põhiliselt nende tootmise kohas.

5. Kehtestada, et majanditevahelise põllumajandusettevõtte (-organi
satsiooni) omakäibevahendite juurdekasv toimub selle ettevõtte (organi



satsiooni) vahendite arvel, samuti tema koosseisu kuuluvate majandite 
täiendavate sissemaksude arvel, kui aga nimetatud vahenditest ei piisa, 
siis NSVL Riigipanga krediidi arvel, mida antakse selleks otstarbeks kuni 
3 aastaks.

6. Kehtestada, et majanditevaheliste põllumajandusettevõtete (-orga
nisatsioonide) varustamine kõigi materiaal-tehniliste ressurssidega toimub 
põllumajanduse arendamiseks eraldatavatest fondidest, samuti nende 
majandusharude fondidest, kelle majandid kuuluvad majanditevahelise 
ettevõtte (organisatsiooni) koosseisu.

Panna «Eesti Põllumajandustehnikale»:
1) majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) varustamine 

põllumajanduslikuks tootmiseks, ehituseks ja muuks majandustegevuseks 
vajalike materiaal-tehniliste vahenditega kolhoosidele, sovhoosidele ja 
teistele põlluma j andusette võtetele ja -organisatsioonidele kehtestatud 
korras ning loomakasvatuskompleksides, linnuvabrikutes, farmides ja 
teistel majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) põllumajandus
liku tootmise objektidel tootmisprotsesside mehhaniseerimise, elektrifit
seerimise ja automatiseerimise vahendite monteerimine, seadistamine ja 
tehniline hooldus lepingute alusel;

2) mittestandardsete seadmete valmistamine ja majanditevaheliste 
ettevõtete (organisatsioonide) varustamine nendega.

7. Eesti NSV ministeeriumidel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja 
juhindumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 14. aprilli 1977. a. mää
rusega nr. 291:

1) õn kehtestatud, et kolhooside, sovhooside ja teiste ettevõtete ja 
organisatsioonide otsused majanditevaheliste põllumajandusettevõtete 
(-organisatsioonide) moodustamise kohta kinnitatakse korras, mille mää
rab kindlaks NSVL Põllumajanduse Ministeerium või teised NSV Liidu 
ministeeriumid (keskasutused), kelle süsteemi need majandid kuuluvad, 
ning kooskõlastatult liiduvabariikide ministrite nõukogudega;

2) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Rahandusminis
teeriumile, NSVL Riigipangale, NSVL Ehituspankale ja NSVL SKV-le teh
tud ülesandeks kooskõlastatult NSVL Plaanikomiteega kolme kuu jooksul 
välja töötada ja kinnitada majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioo
nide) kapitaalmahutuste planeerimise, finantseerimise ja arvestuse kord;

3) õn NSVL Varumisministeeriumile tehtud ülesandeks koos NSVL 
Põllumajanduse Ministeeriumiga kolme kuu jooksul välja töötada ja 
kooskõlastatult põllumajandussaaduste varumisega tegelevate NSV Liidu 
ministeeriumide ja keskasutustega kinnitada majanditevahelistelt ette
võtetelt (organisatsioonidelt) põllumajandussaaduste otsesidemeid kaudu 
ja vahetult tootmise kohas vastuvõtmise korra juhend;

4) õn NSVL Riigipanka ja NSVL Ehituspanka kohustatud andma
ma j anditevahelistele põllumaj andusettevõtetele (-organisatsioonidele)
pikaajalist krediiti:

uute looma- ja linnukasvatus- ning nuumakomplekside ehitamiseks — 
kuni 10 aastaks, uute piimatootmiskomplekside ehitamiseks — kuni 20 
aastaks, teiste uute tootmisobjektide ehitamiseks ning põllumajandussaa
dusi ja tööstustoodangut tootvate tegutsevate objektide laiendamiseks ja 
rekonstrueerimiseks — kuni 7 aastaks;



majanditevaheliste ehitusorganisatsioonide tootmisbaasi arendami
seks ja laiendamiseks, kohalikke ehitusmaterjale valmistavate ettevõtete 
ja söödatootmisettevõtete ehitamiseks — kuni 15 aastaks;

uue tehnika juurutamise ja tootmise mehhaniseerimise kuludeks ning 
muudeks tootmise tehnilise täiustamise abinõudeks, samuti masinate, sead
mete ja transpordivahendite soetamiseks — kuni 6 aastaks.

Käesoleva alapunkti teises, kolmandas ja neljandas lõikes märgitud 
otstarbeks ettenähtud krediiti hakatakse tasuma alates kolmandast aastast 
pärast ehituse valmimist või objekti ekspluatatsiooniandmist vastavalt 
plaanile;

elamute, ühiselamute, koolieelsete lasteasutuste, koolide, saunade 
ning teiste kultuuri- ja olmeobjektide ehitamiseks kolhooside ja teiste 
kooperatiivsete ettevõtete osavõtu piires (kui ei ole piisavalt omavahen
deid selleks otstarbeks) — kuni 15 aastaks, laenu tasumisega alates viien
dast aastast pärast ehituse plaanijärgset valmimist;

aedade, viinamarja-, tsitrus-, tee- ning tunga- ja mooruspuuistanduste 
rajamiseks — kuni 12 aastaks, aedade, tsitrus-, tee- ning tungapuu- ja 
mooruspuuistanduste rajamiseks antud laenu tasumisega alates seitsmen
dast aastast, viinamarjaistanduste rajamiseks anlud laenu tasumisega ala
tes neljandast aastast pärast nende rajamise plaanijärgset lõpuleviimist г

täiskasvanud tõuveiste ning kaamelite, põtrade ja täiskasvanud tõu
hobuste soetamiseks — kuni 6 aastaks, laenu tasumisega alates kolman
dast aastast pärast selle saamist, tõulammaste ja -sigade soetamiseks — 
kuni 3 aastaks, laenu tasumisega alates teisest aastast pärast selle saamist.

Pikaajalist krediiti käesolevas punktis nimetatud üritusteks antakse 
majanditevahelistele ettevõtetele (organisatsioonidele) NSVL Riigipanga 
ja NSVL Ehituspanga pikaajalise krediteerimise plaanis selleks ettenähtud 
summade piires.

Kui ehitus valmib enne tähtaega, vähendatakse protsendimäära NSVL 
Riigipanga ja NSVL Ehituspanga poolt kindlaksmääratud korras poole 
võrra;

5) õn kehtestatud, et lühiajalist krediiti antakse majanditevahelistele 
pöllumajandusettevõtetele (-organisatsioonidele) vastavate rahvamajan
dusharude riiklikele ettevõtetele ja organisatsioonidele kehtivatel tingi
mustel.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) tasub lühiajalise krediidi 
kasutamise eest 1 protsendi aastas tähtajaliste ja. 3 protsenti aastas viivi
tatud laenude eest ning pikaajalise krediidi kasutamise eest 0,75 protsenti 
aastas tähtajaliste ja 1,5 protsenti aastas viivitatud laenude eest;

6) õn NSVL Riigipangal lubatud anda majanditevahelistele ettevõte
tele (organisatsioonidele) kuni 2 aastaks krediiti omakäibevahendite puu
dujäägi katmiseks, kui nad kohustuvad rakendama konkreetseid abinõu
sid selle puudujäägi katmise tagamiseks lisakasumi saamise teel, samuti 
vähendades ajutiselt (kuni 2 aastaks) kuni 30 protsenti kasumieraldisi 
majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) majandusliku stimulee
rimise fondidesse;

7) ehitatavate ja rekonstrueei itavate majanditevaheliste ettevõtete 
(organisatsioonide) komplekteerimine seadmete, armatuuri, aparatuuri, 
automatiseerimisvahendite, kaabli ja muude toodetega õn pandud:



NSVL Varustamise Komitee juures asuvale «So j uzglavselstroik omp- 
lektile» — ehitustööstuse ja ehitusmaterjalide tööstuse ettevõtete osas 
eelarvelise maksumusega 0,5 milj. rubla ja rohkem;

«Sojuzselhoztehnikale» — kõigi ülejäänud majanditevaheliste ette
võtete (organisatsioonide) osas.

Ehitatavate majanditevaheliste loomakasvatuskomplekside ja linnu
vabrikute komplekteerimine seadmete, armatuuri, aparatuuri, automatisee- 
rimis- ja sidevahendite, kaabli ja muude toodetega toimub NLKP Kesk
komitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 16. aprilli 1971. a. määruse 
nr. 226 (NSVL MK 1971, nr. 8, art. 66) punktis 11 ning NLKP Keskkomitee 
ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 31. jaanuari 1975. a. määruse nr. 96 
(NSVL MK 1975, nr. 4, art. 18) punktis 13 ettenähtud korras;

8) NSVL Põllumajanduse Ministeerium peab NSVL Toiduainete 
Tööstuse Ministeeriumi, NSVL Riigipanga ning NSV Liidu teiste huvita
tud ministeeriumide ja keskasutuste osavõtul välja töötama ja kolme kuu 
jooksul kinnitama:

kooskõlastatult NSVL Plaanikomitee, NSVL Rahandusministeeriumi, 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee 
ja ÜAUKN-iga majanditevaheliste põllumajandusettevõtete (-organisat
sioonide) majandusliku stimuleerimise fondide ja teiste fondide määrus
tikud vastavalt nende fondide määrustikele, mis õn kinnitatud vastavate 
rahvamajandusharude riiklikele ettevõtetele ja organisatsioonidele;

majanditevaheliste ettevõtete (organisatsioonide) tootmis- ja finants
tegevuse planeerimise ja raamatupidamise korra juhised;

kooskõlastatult NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riikliku Hindade 
Komitee ja NSVL SKV-ga majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) 
koosseisu kuuluvatelt majanditelt vastuvõetavate loomade, lindude ja 
sööda arvestushindade väljatöötamise põhimõtete ja nende hindade keh
testamise korra juhised;

kooskõlastatult NSVL SKV-ga majanditevahelises ettevõttes (organi
satsioonis) toodetud ja riigile müüdud põllumajandussaaduste selle ette
võtte koosseisu kuuluvate majandite plaanide täitmise hulka arvestamise 
juhised;

9) õn NSVL Põllumajanduse Ministeeriumile, NSVL Rahandusminis
teeriumile ja NSVL SKV-le tehtud ülesandeks kindlaks määrata majandite
vaheliste põllumajandusettevõtete (-organisatsioonide) raamatupidamis- ja 
statistilise aruandluse mahud ja esitamise kord;

10) õn kehtestatud, et majanditevaheliste põllumajandusettevõtete 
(-organisatsioonide) statistiline aruandlus tsentraliseeritakse NSVL SICV 
organites NSV Liidu Ministrite Nõukogu 20. juuni 1958. a. määruses 
nr. 658 (NSVL MK 1958, nr. 12, art. 93) ettenähtud korras.

8. ENSV Põllumajanduse Ministeeriumil esitada Eesti NSV Minist
rite Nõukogule ENSV Justiitsministeeriumiga kooskõlastatud ettepanekud 
Eesti NSV valitsuse otsuste kehtetuks tunnistamise kohta seoses käesoleva 
määrusega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja asetäitja E. SIKK

Tallinn, Toompea, 30. mail 1977. Nr. 283.



Kinnitatud
NSV Liidu Ministrite Nõukogu 

14. aprilli 1977. a. määrusega nr. 291
Tõlge

Majanditevahelise põllumajandusettevõtte (-organisatsiooni) 

üldpõhimäärus

I. Üldsätted

1. Majanditevaheline (kolhoosidevaheline, sovhoosidevaheline, riik- 
iik-kolhooslik ja muu majanditevaheline) ettevõte (organisatsioon) moo
dustatakse kolhooside, sovhooside ning teiste riiklike, kooperatiivsete ia 
ühiskondlike ettevõtete ja organisatsioonide (edaspidi osanikmajandid) 
poolt nende rahaliste, materiaal-tehniliste ja tööjõuressursside ühe 
osa vabatahtliku ühendamise teel põllumajandussaaduste tootmise ja 
varumise edasiseks suurendamiseks, nimetatud saaduste kvaliteedi 
tõstmiseks, nende valmistamiseks vajalike töö- ja vahendikulude vähen
damiseks tootmise spetsialiseerimise ja kontsentreerimise, teaduse ja 
tehnika saavutuste ja eesrindlike kogemuste rakendamise ning maa-, 
tööjõu- ja materiaalsete ressursside täielikuma ärakasutamise teel, samuti 
maaelanike ainelise heaolu tõstmiseks ning kultuuri- ja olmetingimuste 
parandamiseks.

Majanditevahelised ettevõtted (organisatsioonid) moodustatakse liha, 
piima, munade, villa ja sööda tootmiseks, tõuaretuseks, seemnekasvatu
seks, aianduseks ja köögiviljakasvatuseks, põllumajandussaaduste hoid
miseks ja esmaseks töötlemiseks, agrokeemiateeninduseks, tehnika ja 
transpordivahendite ühiseks kasutamiseks, ehitus- ja maaparandustööde 
tegemiseks, metsamajanduse korraldamiseks, ehitusmaterjalide tootmiseks 
ning muuks tootmis- ja majandustegevuseks, samuti ühiste tenistus- ning 
kultuuri- ja olmeasutuste ehitamiseks.

2. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) teostab operatiivhal- 
duse korras selle temale kinnistatud vara valdamise, kasutamise ja käsu
tamise õigust, mis kuulub ühise omandi õiguse alusel kolhoosidele, riik
likele, kooperatiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ning organisatsioo
nidele vastavalt osanikmajandite osamaksu suurusele.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) juhindub oma tegevuses 
NSV Liidu ja liiduvabariigi kehtivast seadusandlusest, käesolevast üld- 
põhimäärusest, majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) põhikirjast 
ja muudest normatiivaktidest, ning järgib rangelt sotsialistlikku seadus
likkust ja riiklikku distsipliini.

Majanditevahelisele ettevõttele (organisatsioonile) antud õigusi tuleb 
kasutada rahvamajanduse, osanikmajandite ja ettevõtte (organisatsiooni) 
töötajate kollektiivi huvides.

3. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) tegutseb plaani järgi, 
vastavalt osanikmajandite vajadustele ja isemajandamise alusel, täidab



kohustusi ja kasutab õigusi, mis õn seotud nimetatud tegevusega, tal õn 
iseseisev bilanss ja pitsat ning ta õn juriidiline isik.

4. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) vastutab oma kohus
tuste eest selle temale kinnistatud varaga, millele NSV Liidu ja liiduvaba
riigi seadusandluse alusel võib pöörata sissenõude. Ta ei vastuta osanik
majandite kohustuste eest ning osanikmajandid ei vastuta majanditevahe
lise ettevõtte (organisatsiooni) kohustuste eest, välja arvatud NSV Liidu 
või liiduvabariigi seadusandluses ettenähtud juhud.

Osanikmajandite ja majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) 
vahelisi suhteid võib reguleerida arvestushindade kaudu ja kasumi jao
tamise teel.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) kasum kuulub täielikult 
osanikmajanditele ning seda kasutatakse vastavalt käesolevale üidpõhi- 
määrusele.

Kui majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tegevuse tagajärjel 
tekib kahjum, kaetakse see majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) 
vahenditest, nende vähesuse korral aga osanikmajandite vahenditest kor
ras, miile määrab kindlaks nende majandite volinike koosolek.

5. Majanditevahelist ettevõtet (organisatsiooni) juhivad demokraat
likel alustel osanikmajandite volinike koosolek ja nende poolt valitav 
majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu, igapäevast toot- 
mis- ja majandustegevust juhib aga osanikmajandite poolt volitatud isik — 
majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) direktor, kes õn ühtlasi 
nimetatud nõukogu esimees.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) ühiskondlikud organi
satsioonid ja kogu töötajale kollektiiv võtavad laialdaselt osa tootmis
plaanide ja sotsiaalse arengu plaanide täitmise tagamise, ettevõtte (orga
nisatsiooni) tootmis- ja majandustegevuse täiustamise ning töötajate too
ja olmetingimuste parandamise abinõude arutamisest ja ellurakendamisest.

6. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) töötab oma tegevuse 
iseärasusi arvestades välja põhikirja, mis kinnitatakse osanikmajandite 
volinike koosoleku poolt ja registreeritakse vastava töörahva saadikute 
nõukogu täitevkomitees.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) põhikiri peab sisaldama:
ettevõtte (organisatsiooni) nimetuse ja asukoha (postiaadressi);
ettevõtte (organisatsiooni) tegevuse objekti ja eesmärgi;
osanikmajandite loetelu;
ettevõtte (organisatsiooni) tegevust juhtiva organi nimetuse;
märkme selle kohta, et ettevõttel (organisatsioonil) õn olemas põhi

kirjafond;
märkme selle kohta, et ettevõte (organisatsioon) tegutseb käesoleva 

üldpöhimääruse alusel ja õn juriidiline isik;
ettevõtet (organisatsiooni) juhtiva isiku ametinimetuse.
Põhikirja võib võtta kä muid sätteid, mis ei oie vastuolus kehtiva 

seadusandlusega ning õn seotud ettevõtte (organisatsiooni) tegevuse ise
ärasustega.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) saab tema tootmis- ja 
majandustegevusega seotud õigused ja kohustused ning õn juriidiline 
isik põhikirja kinnitamise päevast.



II. Moodustamise kord

7. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) moodustatakse tema 
tegevusest osavõtuks nõusoleku andnud kolhooside, sovhooside ja teiste 
riiklike, kooperatiivsete ja ühiskondlike ettevõtete ning organisatsioonide 
volinike koosoleku otsusega. Majanditevahelise ettevõtte (organisat
siooni) moodustamise otsus kinnitatakse kehtestatud korras.

Otsuse kolhoosi astumise kohta majanditevahelise ettevõtte (organi
satsiooni) osanikuks võtab vastu kolhoosnikute üld- (volinike) koosolek, 
kes valib asutamiskoosolekule saatmiseks otsustava hääleõigusega ja kol
hoosi nimel majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) moodustamise 
otsusele allakirjutamise volitustega esindajad. Otsus teiste kooperatiiv
sete ja ühiskondlike ettevõtete ning organisatsioonide astumise kohta 
majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osanikuks võetakse vastu 
kooskõlas nende põhikirjaga (põhimäärusega).

Sovhoosid ning teised riiklikud ettevõtted või organisatsioonid astu
vad majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osanikuks oma kõrge
malseisva organi nõusolekul. Sovhoosi, muu riikliku ettevõtte või organi
satsiooni direktor määrab asutamiskoosolekule saatmiseks otsustava 
hääleõigusega esindajad.

Enne majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) moodustamist 
uurivad huvitatud kolhoosid, sovhoosid ning teised ettevõtted ja organi
satsioonid põllumajandusorganite ja teaduslike uurimisasutuste kaasabil 
moodustatava ettevõtte (organisatsiooni) asutamise ja tegevusega seotud 
küsimusi, sealhulgas osanikettevõtete (organisatsioonide) koosseisu, tema 
tootmisalase spetsialiseerimise ja tootmisvõimsuse küsimusi, arvestades 
rajooni, oblasti, krai või vabariigi rahvamajanduse arendamise perspek
tiivplaani.

8. Uusi majandeid võtab majanditevahelise ettevõtte (organisat
siooni) osanikeks nende palvel ja majanditevahelise ettevõtte (organisat
siooni) direktori esildise (soovituse) alusel osanikmajandite volinike koos
olek.

9. Osanikmajanditel õn õigus võtta oma esindajate kaudu osa majan
ditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) kõigi tootmis- ja majandustege
vuse küsimuste lahendamisest.

10. Majandite väljaastumise majanditevahelise ettevõtte (organisat
siooni) osanike hulgast otsustab osanikmajandite volinike koosolek: 
kolhooside puhul kolhoosnikute üld- (volinike) koosoleku otsuse alusel, 
teiste kooperatiivsete ja ühiskondlike ettevõtete ning organisatsioonide 
puhul otsuste alusel, mis õn vastu võetud kooskõlas nende põhikirjaga 
(põhimäärusega), sovhooside ja teiste riiklike ettevõtete ning organisat
sioonide puhul aga nende palvel ja kõrgemalseisva organi loal.

Majand hoiatab majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõu
kogu majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osanike hulgast välja
astumisest hiljemalt 6 kuud enne väljaastumist.

Arveldused kolhooside, sovhooside ja teiste ettevõtete ning organi
satsioonidega, kes õn välja astunud majanditevahelise ettevõtte (organi
satsiooni) osanike hulgast, tehakse pärast majandusaasta lõppu.



III. Vara ja vahendid

11. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) vahendid moodus
tuvad osanikmajandite osamaksudest, oma tootmis- ja majandustegevusest 
saadavatest kasumieraldistest, amortisatsioonieraldistest ning muudest 
allikatest.

12. Osanikmajandite osamaksude suuruse kindlaksmääramise ja 
sissemaksmise kord kehtestatakse nende majandite volinike koosoleku 
otsusega.

Osamakse võib tasuda nii rahaliste vahendite kui kä materiaalsete 
väärtustega, mis osanikmajandid annavad üle majanditevahelisele ette
võttele (organisatsioonile), kandes tema bilanssi tootmishooneid, ehitisi, 
seadmeid, transpordivahendeid ja muud vara selle bilansilise maksumu
sega, arvestades kulumist.

Vara üleandmisel, mis õn soetatud (ehitatud) NSVL Riigipanga ja 
NSVL Ehituspanga krediidiga, tasub osanikmajand laenuvõlgnevuse osa
maksu uliatuses, ülejäänud võlasumma aga vormistatakse ümber majan
ditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nimele, säilitades krediidi tasu
mise varem kehtestatud tähtajad.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osanikeks olevate kol
hooside, sovhooside ja teiste riiklike, kooperatiivsete ja ühiskondlike 
ettevõtete ning organisatsioonide osamaksud tasuvad:

kolhoosid ja teised kooperatiivsed ja ühiskondlikud ettevõtted ning 
organisatsioonid — omavahenditest;

sovhoosid ja teised riiklikud ettevõtted ning organisatsioonid — 
omavahenditest ja riigieelarvelistest assigneeringutest.

Kolhoosid, sovhoosid ja teised riiklikud ja kooperatiivsed ettevõtted 
ning organisatsioonid võivad majanditevaheliste ettevõtete (organisat
sioonide) moodustamisest osavõtu korras kasutada käesoleva määruse 
punktis 5 ettenähtud üritusteks neile eraldatud NSVL Riigipanga ja NSVL 
Ehituspanga pikaajalist krediiti, tasudes selle tähtaegadel, mis õn nimeta
tud majanditele kehtestatud vastavate krediteerimisobjektide osas.

13. Majanditevahelisele ettevõttele (organisatsioonile) kinnistatud 
põhi- ja käibevahendid moodustavad tema põhikirjafondi, mille suurus 
kajastub ettevõtte bilansis.

14. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) omakäibevahendite 
suuruse kinnitab osanikmajandite volinike koosolek vastavate rahva
majandusharude riiklike ettevõtete jia organisatsioonide käibevahendite 
normeerimiseks kehtestatud korras.

15. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) omakäibevahendite 
juurdekasv toimub selle ettevõtte (organisatsiooni) vahendite ning osanik
majandite täiendavate sissemaksude arvel, nende vahendite vähesuse kor
ral aga NSVL Riigipanga krediidi arvel.

16. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) teeb amortisatsiooni- 
eraldisi põhifondide täielikuks taastamiseks jia kapitaalremondiks ning 
kulutab neid vastavate rahvamajandusharude riiklikele ettevõtetele ia 
organisatsioonidele kehtestatud korras.



17. Majanditevahelises ettevõttes (organisatsioonis) võib moodustada 
arengufondi, materiaalse ergutamise fondi ning sotsiaalkultuuriliste üri
tuste ja elamuehituse fondi.

18. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) kasum suunatakse 
vastavalt osanikmajandite volinike koosoleku otsusele:

a) majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) käsutusse selle kasu
tamiseks NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga pikaajaliste krediitide ja 
laenuprotsentide tasumiseks, ettevõtte (organisatsiooni) arengufondi, 
materiaalse ergutamise fondi ning sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamu
ehituse fondi moodustamiseks, samuti elamu- ja kommunaalmajanduse 
ekspluateerimisest tekkinud kahjumi katteks, klubide ja pioneerilaagrite 
ülalpidamiseks ning ettevõtte (organisatsiooni) tegevusega seotud muu
deks kuludeks;

b) makseteks riigieelarvesse.
Maksed riigieelarvesse arvutatakse kasumist, mis käesoleva punkti 

alapunktis «а» märgitud otstarbel jäetakse majanditevahelise ettevõtte 
(organisatsiooni) käsutusse korras ja tingimustel, mis õn kolhoosidele 
kehtestatud tulumaksu tasumiseks.

Kasumi ülejäänud osa jaotatakse osanikmajandite vahel, arvestades 
nende osamaksu suurust, üleantud loomade arvu, sööda ja töötlemiseks 
ettenähtud tooraine kogust ja muud liiki osavõttu majanditevahelise ette
võtte (organisatsiooni) tootmistegevusest.

Käesolevas punktis ettenähtud fondidesse tehtavate kasumieraldiste 
suurus määratakse kindlaks vastavalt nende fondide määrustikele.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) arengufond moodusta
takse kasumieraldistest, põhifondide täielikuks taastamiseks ettenähtud 
amortisatsioonieraldistest ning väljalangenud ja liigse vara — põhifondide 
ja põhikarjast väljapraagitud loomade — realiseerimisest saadud tulemist, 
ning kapitaalmahutusteks ettenähtud vahendite muudest laekumistest.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) vahendid, mis suuna
takse kapitaalmahutusteks, põhikarja moodustamiseks, omakäibevahen- 
dite normatiivi juurdekasvuks, sealhulgas kä nimetatud otstarbeks saadud 
NSVL Riigipanga krediidi tasumiseks suunatavad vahendid, arvatakse 
osanikmajandite osamaksu hulka.

19. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) fonde kasutatakse:
a) arengufondi — uute põhifondide moodustamiseks ning olemasole

vate laiendamiseks, rekonstrueerimiseks ja moderniseerimiseks, põhikarja 
moodustamiseks, omakäibevahendite normatiivi juurdekasvuks ning 
majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) arenguga seotud muude üri
tuste finantseerimiseks;

b) materiaalse ergutamise fondi:
tööliste (kolhoosnikute), juhtivate ja insener-tehniliste töötajate, tee

nistujate ning muude töötajate kategooriate premeerimiseks;
ergutustasu maksmiseks töölistele (kolhoosnikutele), juhtivatele ja 

insener-tehniiistele töötajatele, teenistujatele ning muudele töötajate kate
gooriatele ettevõtte (organisatsiooni) aasta üldiste töötulemuste eest;

majandisiseses sotsialistlikus võistluses võitjaks tulnud kollektiivide 
ja üksiktöötajate premeerimiseks;



ettevõtte (organisatsiooni) töötajaile ühekordse toetuse andmiseks;
c) sotsiaalkultuuriliste ürituste ja elamuehituse fondi:
elamute ja muude sotsiaal-kullüüriliste objektide ehitamiseks;
töötajate kultuurilise, meditsiinilise ja olmeteenindamise parandami

seks, ühiskondliku toitlustamise odavdamiseks, ravimite soetamiseks ravi
ja sanitaarasutustele, pansionaadi-, puhkekodu-, sanatooriumi- ja turismi- 
tuusikute soetamiseks, sööklate, puhvetite, puhkekodude, sanatooriumide- 
profülaktooriumide, klubide ja lasteasutuste sisustamiseks ning neile 
transpordivahendite ja inventari soetamiseks, kehakultuuriürituste kor
raldamiseks, laste paremaks toitlustamiseks lasteaedades ja-sõimedes, koo
lides, internaatkoolides ja pioneeiilaagrites ning muudeks kultuuri- ja 
olmevajadusteks.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu koos ameti
ühingu kohaliku komiteega jaotab materiaalse ergutamise fondi ning sot- 
siaal-kultuuriiiste ürituste ja elamuehituse fondi vahendeid otstarbe järgi, 
määrab kindlaks nendest fondidest töötajatele makstavate preemiate ja 
muude väljamaksete suuruse ning kinnitab nimetatud fondide vahendite 
kulutamise eelarved.

20. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) võib osanikmajan
dite nõusolekul anda liigseid ja mittekasutatavaid hooneid, ehitisi, sead
meid, inventari, transpordivahendeid ja muud vara kehtestatud korras ren
dile või müüa kolhoosidele, sovhoosidele ja teistele riiklikele, koopera
tiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ning organisatsioonidele. Seejuu
res antakse sovhoosidevahelise ettevõtte (organisatsiooni) hooned ja ehi
tised teistele riiklikele ettevõtetele üle tasuta.

21. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) annab ettevõtte 
(organisatsiooni) ametiühingu kohalikule komiteele tasuta kasutamiseks 
ettevõtte (organisatsiooni) bilansis olevaid ja rendile võetud hooneid, 
ruume, ehitisi, aedu ja parke, mis õn ette nähtud kultuuriharidus-, tervis- 
tus- ning kehakultuuri- ja sporditöö tegemiseks ettevõtte (organisat
siooni) töötajate ja nende perekonnaliikmete hulgas, samuti pioneerilaag
reid ning tehnikapropaganda tegemiseks ettenähtud hooneid, ruume ja 
ehitisi.

Nimetatud objektide majandamine, remont, kütmine, valgustus, koris
tamine, valve ja sisustamine toimub ettevõtte (organisatsiooni) arvel. 
Juhul kui neid objekte kasutavad kä teiste ettevõtete ja organisatsioonide 
töötajad, katavad need ettevõtted ja organisatsioonid osa nimetatud 
kuludest.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) annab ametiühingu koha
likule komiteele ja teistele ettevõtte (organisatsiooni) ühiskondlikele orga
nisatsioonidele tasuta kasutamiseks nende tööks ning tööliste ja teenistu
jate koosolekute korraldamiseks vajalikud ruumid, tagab nende sisusta
mise, kütmise, valgustuse, valve ja koristamise ning võimaldab nimetatud 
organisatsioonidel tasuta kasutada transpordi- ja sidevahendeid.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) annab ametiühinguorga
nisatsioonile ja ettevõtte (organisatsiooni) teistele ühiskondlikele organi
satsioonidele tasuta bilansist bilanssi kultuuri-, olme- ja spordiinventari,



mis õn soetatud ettevõtte (organisatsiooni) vahenditega, mida kooskõlas 
kehtiva seadusandlusega võib kasutada sellise vara soetamiseks.

22. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) annab tasuta kasu
tamiseks:

tema juures asuvale ravi- ja sanitaarasutusele (-punktile) ruumi, taga
des selle kütmise, valgustuse, veevarustuse, valve, koristamise ja remondi,

sööklale või muule toitlustusorganisatsioonile, mis asub ettevõtte 
(organisatsiooni) territooriumil või õn tema bilansis ja teenindab tema 
töötajaid, — ruumi, tagades selle kütmise, valgustuse ja veevarustuse.

23. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) töötajad õn kohus
tatud hoolikalt suhtuma ettevõtte (organisatsiooni) varasse, õigesti kasu
tama hooneid, ehitisi ja seadmeid ning säästlikult kulutama materiaalseid 
ja rahalisi vahendeid. Mainitud vara rikkumises ja materiaalse kahju teki
tamises süüdiolevad isikud kannavad vastutust kehtestatud korras.

IV. Tootmis- ja majandustegevus

24. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) teeb osanikmajandi
tele lepingute alusel kõiki töid ja teenuseid vastavalt nende tellimustele 
ning arvestades nende osamaksu suurust.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) kasutab oma tootmis- ja 
majandustegevuses kõige progressiivsemaid ja teaduslikult põhjendatud 
tootmise organiseerimise vorme, tagab parimate tulemuste saavutamise 
minimaalsete tööjõu-, materiaalsete ja finantsressursside kulutustega ning 
kasutab ratsionaalselt maad ja tootmisfonde.

Arengu perspektiivplaanide ning tootmis- ja finantsplaanide koosta
misel lähtub majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) toodangu suuren
damise ja selle kvaliteedi tõstmise vajadusest.

25. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) töötab vastavalt oma 
tegevusalale töötajate kollektiivi laialdasel osavõtul ja osanikmajanditega 
sõlmitud lepingute alusel välja tootmis- ja toodangu realiseerimise ning 
vastavate tööde ja teenuste plaanid. Need plaanid kinnitab osanikmajan
dite volinike koosolek kooskõlastatult majanditevahelist ettevõtet (organi
satsiooni) juhtiva organiga.

26. Tootmistegevuse korraldamisel vastavalt kinnitatud plaanidele 
majanditevaheline ettevõte (organisatsioon):

võtab lepingute alusel osanikmajanditelt, vabade võimsuste olemas
olu korral aga kä teistelt ettevõtetelt ja organisatsioonidelt ning elanikelt 
kasvatamiseks ja nuumamiseks vastu loomi ja linde ning töötlemiseks 
köögi- ja puuvilja ja muud põllumajanduslikku toorainet;

saab riiklikelt, kooperatiivsetelt ja ühiskondlikelt ettevõtetelt ning 
organisatsioonidelt toorainet ja materjale toodangu valmistamiseks lepin
gute alusel;

soetab vajalikke seadmeid, toorainet, materjale, kütust ja muid toot- 
misvahendeid, sealhulgas kä spetsialiseeritud väikehulgibaasidest;

organiseerib kehtestatud korras kohaliku tooraine ja materjalide toot
mist ja varumist töötlemiseks või osanikmajandite vajaduste rahuldami
seks;



kehtestab ja arendab lepingute alusel tootmisalaseid otsesidemeid riik
like ja kooperatiivsete ettevõtete ning organisatsioonidega.

Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) võtab töötlemisele kuu
luvat põllumajanduslikku toorainet vastu riiklike kokkuostuhindadega 
liiduvabariikide ministrite nõukogude poolt kehtestatud korras ja tingi
mustel, loomi, linde ja sööta — kinnitatud arvestushindudega, materjale 
ja muid materiaalseid väärtusi aga kehtestatud riiklike hindadega.

27. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) valmistab toodangut 
vastavalt NSV Liidu ministeeriumide ja keskasutuste ning liiduvabariikide 
ministrite nõukogude poolt kehtestatud riiklike standardite nõuetele ja 
tehnilistele tingimustele või poolte kokkuleppel kehtestatud tehnilistele 
tingimustele, kui nimetatud toodangu kohta puuduvad kinnitatud riikli
kud standardid ja vastavate organite poolt kehtestatud tehnilised tingi
mused.

28. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) kinnitab tooraine, 
materjalide, kütuse, elektrienergia, seemne, sööda ja väetise kulunormid, 
kiu nende normide kinnitamine ei kuulu majanditevahelist ettevõtet 
(organisatsiooni) juhtiva organi pädevusse.

29. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) realiseerib oma 
toodangut:

riigile, kusjuures see toodang arvatakse osanikmajanditele kehtesta
tud kokkuostuplaanide ning kontraheerimislepingutes nendele majandi
tele ettenähtud kohustuste täitmise hulka, vastavatel juhtudel aga kä 
majanditevahelisele ettevõttele (organisatsioonile) kehtestatud kokkuostu
plaanide täitmise hulka;

osanikmajanditele — vastavalt tootmis- ja finantsplaanidele ning nen
dega sõlmitud lepingutele;

riiklikele, kooperatiivsetele ja ühiskondlikele ettevõtetele ja organi
satsioonidele ning kolhoositurul — vastavalt kehtestatud korrale.

Põllumajandussaadusi realiseeritakse peamiselt nende tootmise kohas 
paiknevatele vammis-, kaubandus- ja muudele ettevõtetele ning organi
satsioonidele kolhoosidele ja sovhoosidele kehtestatud hindadega.

Põllumajandussaaduste ülejääke, mis jäävad majanditevahelisele 
ettevõttele (organisatsioonile) pärast lepinguliste kohustuste täitmist, rea
liseeritakse osanikmajanditele, riiklikele, kooperatiivsetele ja muudele 
ettevõtetele ning organisatsioonidele kokkuleppehindadega.

Tarbekaupu, mida majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) val
mistab vastavalt riikliku kaubanduse ja tarbijate kooperatsiooni organi
satsioonidega sõlmitud lepingutele, realiseeritakse elanikele riikliku ja 
kooperatiivkaubandusvõrgu kaudu kokkuleppehindadega, mis ei tohi olla 
kõrgemad kui realiseerimise kohas kehtivad analoogiliste kaupade riikli
kud jaehinnad.

Sellise tootmistehnilise otstarbega toodangu hinnad, mida majandite
vaheline ettevõte (organisatsioon) valmistab vastavalt tööstusettevõtete 
või teiste majandusorganisatsioonidega sõlmitud lepingutele, kehtesta
takse poolte kokkuleppel riiklike hulgihindade tasemel. Juhul kui selle 
toodangu valmistamine kehtivate riiklike hulgihindadega õn majandite
vahelisele ettevõttele (organisatsioonile) kahjulik või väherentaabel, keh
testavad. hinnakuj undusorganid nimetatud toodangu hinna, lähtudes



selle valmistamiseks tehtavatest majanduslikult põhjendatud kulutustest 
ja kuni 25-protsendilisest rentaabluse tasemest korras, mille kehtestab 
NSV Liidu Ministrite Nõukogu Riiklik Hindade Komitee.

Nende toodete hinnad, mida majanditevaheline ettevõte (organisat
sioon) realiseerib kolhoositurul, kehtestab ettevõte (organisatsioon) ise.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) poolt osanikmajanditele 
tehtavate tootmisiseloomuga teenuste ja tööde tariifid kehtestatakse 
poolte kokkuleppel, välja arvatud juhud, kui mõnd liiki teenustele laie
nevad hinnakujundusorganite poolt kinnitatavad tariifid.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) poolt elanikele osuta
tavate olme-, kommunaal- ja muude teenuste tariifid kehtestab ettevõte 
(organisatsioon) ise, kuid mitte üle teenindus- ja kommunaalmajandus- 
ettevõtete poolt elanikele osutatavate vastavate teenuseliikide tariifide, 
mis kehtivad antud territooriumil.

30. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon):
ehitab ja rekonstrueerib töövõtu ehitus- ja montaažiorganisatsiooni- 

dega sõlmitud lepingute alusel või majanduslikul teel hooneid ja ehitisi, 
tagades seejuures kapitaalmahutuste kõige efektiivsema kasutamise, ana
loogilistele riiklikele ettevõtetele kehtestatud ehituse kestuse ja projekt
võimsuste evitamise tähtaegadest kinnipidamise, ehituse kvaliteedi tõst
mise ja maksumuse alandamise;

sõlmib kehtestatud korras projekteerimise teadusliku uurimise ja 
konsirueerimisorganisatsioonidega ning õppeasutustega lepinguid pro
jekt- ja eelarvedokumentatsiooni koostamiseks ning teaduslike uuringute 
ja otsingute tegemiseks.

31. Majanditevahelist ettevõtet (organisatsiooni) varustatakse mate- 
riaal-tehniliste ressurssidega põllumajanduse arendamiseks eraldatavatest 
fondidest, samuti nende majandusharude fondidest, kelle majandid kuulu
vad majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osanike hulka.

Majanditevahelised ettevõtted (organisatsioonid) võivad samuti 
toota, kaevandada ja varuda kohalikke ehitusmaterjale enda ja osanik
majandite vajadusteks.

32. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) palgafond määra
takse kindlaks kooskõlas tootmis- ja finantsplaanis ettenähtud tootmise, 
teenuste ja muude tööde mahuga vastavalt palgafondi arvutamise korrale, 
mis õn kehtestatud vastavate majandusharude analoogilistele riiklikele 
ettevõtetele ja organisatsioonidele, ning kinnitatakse majanditevahelist 
ettevõtet (organisatsiooni) juhtiva organi poolt.

Tootmis- (toodangu realiseerimise) plaani ületamise korral saab 
majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) NSVL Riigipanga asutusest 
vahendeid palga maksmiseks üle aasta plaanilise palgafondi normatiivide 
järgi, mis õn kehtestatud vastavate rahvamajandusharude riiklikele ette
võtetele ja organisatsioonidele.

33. Majanditevahelises ettevõttes (organisatsioonis) lahendatakse töö 
organiseerimise, töö- ja puhkeaja kestuse, puhkepäevade ja puhkuste 
andmise, ergutus- ja distsiplinaarse mõjutamise abinõude rakendamise 
ning muid töötajate töö organiseerimisega seotud küsimusi kooskõlas 
kehtiva tööseadusandluse, käesoleva üldpõhimääruse ja töö sisekorra ees



kirjadega, mis töötatakse välja kooskõlas vastavate rahvamajandus
harude riiklike ettevõtete ja organisatsioonide töö sisekorra eeskirjadega.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) töötajate töötasusta
misel lähtutakse riiklike ettevõtete ja organisatsioonide vastavate tööta
jate kategooriate tariifivõrkudest ja ametipalkadest.

34. Majanditevahelisele ettevõttele (organisatsioonile) antakse õigus:
kehtestada üksikutele töötajate (kolhoosnikute) gruppidele tüki-, aja-

või akordpalk;
kindlaks määrata nende tööliste (kolhoosnikute) kutsealade loetelu, 

kellele ajapalga puhul kohaldatakse ajatööliste tariifimäärade asemel tüki
tööliste tariifimäärasid tingimusel, et nad töötavad harukondlike või 
muude tehniliselt põhjendatud töökulunormide (normeeritud ülesannete, 
teenindusnormide ja töötajate arvu normatiivide) järgi, ning kuupalku;

kindlaks määrata tööde kategooriad ja anda töölistele (kolhoosniku
tele) kategooriaid vastavalt kehtivatele tariifi- ja kvalifikatsiooniteat- 
mikele;

kindlaks määrata tööliste (kolhoosnikute) kutsealade ja tööde loetelu, 
mille puhul rakendatakse kõrgendatud tariifimäärasid seoses raskete ja 
tervistkahjustavate töötingimustega, vastavalt nimetatud kutsealade ja 
tööde kehtivatele tüüploeteludele tootmisharude järgi;

määrata tsehhidele, jaoskondadele, osakondadele, farmidele ja muu
dele ettevõtte (organisatsiooni) sisemistele allüksustele vastavad grupid 
juhtivate ja insener-tehniliste töötajate ning teenistujate palga järgi, 
samuti viia neid ühest grupist teise seoses tootmise mahu muutumisega, 
juhindudes seejuures näitajatest, mis õn kehtestatud korras kinnitatud 
vastavate rahvamajandusharude riiklikele ettevõtetele ja organisatsioo
nidele;

ergutada töötajaid kehtestatud korras kutsealade (ametikohtade) ühi
tamise, teeninduspiirkonna laiendamise või tööde mahu suurendamise 
eest, abinõude väljatöötamise ja ellurakendamise eest, mis tagaksid töö
tajate arvu vähendamise ja tööviljakuse tõstmise plaaniga võrreldes, ning 
ajutiselt puuduvate tööliste kohustuste täitmise eest.

Käesolevas punktis märgitud abinõusid rakendab majanditevahelise 
ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu antud ettevõtte (organisatsiooni) 
palgafondi piires ning kooskõlastatult ametiühingu kohaliku komiteega.

35. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) võib määrata kõrge 
kvalifikatsiooniga meistritele ja teistele insener-tehnilistele töötajatele 
palgalisandi kuni 30% nende ametipalgast (palgamäärast) plaanilise palga
fondi piires, kasutades selleks kõrgemalseisva organi loal kuni 0,3% ette
võtte (organisatsiooni) plaanilisest palgafondist.

36. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) korraldab vastavalt 
vajadusele kaadri ettevalmistust ja kvalifikatsiooni tõstmist, suunab ees
rindlikke töölisi ja teenistujaid nende soovil õppima kõrgematesse õppe
asutustesse ja tehnikumidesse, makstes neile vastavalt kehtivale seadus
andlusele kõrgendatud stipendiumi, samuti kutsekoolidesse ja koolidesse 
eriala omandamiseks või kvalifikatsiooni tõstmiseks tingimusel, et need 
töötajad kohustuvad pöörduma pärast õppeasutuse lõpetamist tagasi tööle 
samasse majanditevahelisse ettevõttesse (organisatsiooni). Nende isikute 
kandidatuurid, keda suunatakse kõrgendatud stipendiumiga kõrgematesse



õppeasutustesse ja tehnikumidesse, esitatakse koos ettevõtte (organisat
siooni) ühiskondlike organisatsioonidega.

37. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) teostab ja täiustab 
pidevalt töö organiseerimist, rakendab kehtestatud korras harukondade- 
vahelisi ja harukondlikke aja- ja teenindusnorme ning muid kohustus
likke normatiive, loob vajalikud tingimused suure tootlikkusega tööks, 
taotledes tööviljakuse pidevat tõusu, ning tagab tööseadusandlusest, töö
kaitse-, ohutustehnika-, töötervishoiu ja sotsiaalhoolduse eeskirjadest ja 
normidest kinnipidamise.

Majanditevahelisel ettevõttel (organisatsioonil) õn kä muid õigusi ja 
kohustusi kaadri ettevalmistamise ja kvalifikatsiooni tõstmise ning töö ja 
palga organiseerimise valdkonnas kooskõlas vastavate rahvamajandus
harude riiklike ettevõtete ja organisatsioonide õiguste ja kohustustega.

38. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) rakendab kõiki 
vajalikke abinõusid atmosfääri, pinnase ja veekogude kaitseks saastamise 
eest tööstus- ja majandusheitmete, reovete ja tootmisjäätmetega, samuti 
abinõusid võitluseks müra ja raadiohäirete vastu.

V. Juhtimisorganid

39. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) kõrgeim juhtimis
organ õn osanikmajandite volinike koosolek, kelle liikmed valitakse (mää
ratakse) 3 aastaks võrdsel hulgal igast majandist, olenemata majandi ja 
tema osamaksu suurusest.

Kolhooside volinikud valitakse kolhoosnikute üld- (volinike) koosole
kul, teiste kooperatiivsete ja ühiskondlike ettevõtete ja organisatsioonide 
volinikud valitakse nende põhikirjas (põhimääruses) ettenähtud korras, 
sovhooside volinikud määratakse direktori käskkirjaga. Osanikmajandi
tel õn õigus oma volinikke tagasi kutsuda ja valida (määrata) nende ase
mele mainitud korras teisi isikuid.

40. Osanikmajandite volinike koosolek:
kinnitab ettevõtte (organisatsiooni) põhikirja ning teeb selles vaja

duse korral parandusi ja täiendusi, mis registreeritakse vastava töörahva 
saadikute nõukogu täitevkomitees,

määrab majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu ja 
revisjonikomisjoni arvulise koosseisu ning valib lahtise hääletamisega 
3 aastaks nõukogu liikmed, selle esimehe — majanditevahelise ettevõtte 
(organisatsiooni) direktori ja revisjonikomisjoni liikmed;

arutab kolhooside, sovhooside ja teiste riiklike, kooperatiivsete ja 
ühiskondlike ettevõtete ning organisatsioonide avaldusi majanditevahe
lise ettevõtte (organisatsiooni) osanikuks astumise kohta ja võtab vastu 
otsuse selles küsimuses;

määrab osanikmajandite osamaksude ja täiendavate maksude suuruse 
ning nende tasumise korra ja tähtajad;

kinnitab aastaaruanded ja tootmis- ning finantsplaanid koos haldus
kulude eelarvetega, kapitaalmahutuste plaanid, arengu perspektiivplaa
nid, kasumi kasutamise ja kahjumite katmise korra, samuti majandite
vahelise ettevõtte (organisatsiooni) sotsiaalse arengu plaanid;



kehtestab juhtivate ja insener-tehniliste töötajate ning majandite
vahelise ettevõtte (organisatsiooni) teiste töötajate arvulise koosseisu ja 
ametipalgad kooskõlas vastavate rahvamajandusharude riiklikele ette
võtetele ja organisatsioonidele kehtestatud normatiividega;

kinnitab majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) töötajate töö
tasustamise näitajad ja tingimused kooskõlastatult ettevõtte (organisat
siooni) tegevust juhtiva organiga;

määrab kindlaks majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) ja 
osanikmajandite vaheliste lepingute põhisisu ning näeb ette poolte vastu
tuse lepinguliste kohustuste rikkumise eest;

kuulab ära majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu ja 
revisjonikomisjoni tööaruanded ning kinnitab revisjoniaktid;

kinnitab vastavate rahvamajandusharude riiklikele ettevõtetele ja 
organisatsioonidele kehtestatud korras majanditevahelise ettevõtte (orga
nisatsiooni) kulunud ja edasiseks kasutamiseks kõlbmatu vara bilansist 
mahakandmise aktid, kui nimetatud vara taastamine õn võimatu või 
majanduslikult ebaotstarbekas ja kui seda ei ole võimalik realiseerida;

vaatab läbi majandite avaldused majanditevahelise ettevõtte (organi
satsiooni) osanike hulgast lahkumise kohta ning kehtestab nendega arvel
duste tegemise tähtajad ja korra;

võtab vastu otsuseid majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) osa
võtu kohta rajooni, oblasti, krai ja vabariikliku koondise tegevusest.

Osanikmajandite volinike koosolek võib arutada ja lahendada kä 
teisi majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tegevusse puutuvaid 
küsimusi.

41. Osanikmajandite volinike koosolek kutsutakse kokku vastavalt 
tööplaanile, kuid mitte harvemini kui üks kord aastas, erakorraline koos
olek aga kutsutakse kokku vähemalt Уз osanike või revisjonikomisjoni 
nõudmisel. Osanikmajandite volinike koosolek õn otsustusvõimeline, ku! 
kohal õn vähemalt 2/s liikmetest. Otsused võetakse vastu lihthäälteenamu
sega.

42. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu: 
vaatab läbi aastaaruanded, Lootmis- ja finantsplaanide projektid koos

halduskulude eelarvetega, kapitaalmahutuste plaanide ja arengu perspek
tiivplaanide projektid, kasumi kasutamise ja kahjumite katmise küsimu
sed, samuti majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) sotsiaalse arengu 
plaanide projektid ning esitab vastavad ettepanekud nimetatud küsimustes 
osanikmajandite volinike koosolekule kinnitamiseks;

kinnitab majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tootmisstruk- 
tuuri, koosseisunimekirja ja töö sisekorra eeskirjad kooskõlas vastavate 
rahvamajandusharude riiklikes ettevõtetes ja organisatsioonides kehtivate 
koosseisunimekirjade ja eeskirjadega;

töötab koos ametiühingu kohaliku komiteega vastavate rahvamajan
dusharude riiklikes ettevõtetes ja organisatsioonides kehtivate määrustike 
alusel välja töötajate töötasustamise näitajad ja tingimused, kooskõlastab 
need majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tegevust juhtiva orga
niga ja esitab kinnitamiseks osanikmajandite volinike koosolekule;



arutab majanduslepingute sõlmimise ja täitmise, tehnilise progressi 
tagamise ja majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) toodangu kvali
teedi tõstmisega seotud küsimusi;

kinnitab selliste võlgade mahakandmise akte, mille sissenõudmise 
majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) õn tunnistanud lootusetuks, 
ja teatab sellest kõrgemalseisvale organile;

organiseerib koos ametiühingu kohaliku komiteega sotsialistlikku 
võistlust ja kommunistliku töö liikumist ning lahendab eesrindlike kollek
tiivide ja töötajate materiaalse ja moraalse stimuleerimise küsimusi;

kuulab ettevõtte (organisatsiooni) juhtija aruandeid kvartali töötule
muste kohta.

Nõukogu vaatab läbi ja lahendab oma pädevuse piires kä teisi majan
ditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tegevusega seotud küsimusi.

43. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogu istungid 
toimuvad mitte harvemini kui üks kord kvartalis, erakorralised istungid 
aga vähemalt !/з nõukogu liikmete või revisjonikomisjoni nõudmisel. 
Istung loetakse otsustusvõimeliseks, kui kohal õn vähemalt 2/з nõukogu 
valitud liikmetest. Otsused võetakse vastu lihthäälteenamusega.

44. Nõukogu esimees — majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) 
direktor:

teostab ettevõtte (organisatsiooni) tegevuse igapäevast juhtimist, 
tagab osanikmajandite volinike koosoleku ja ettevõtte (organisatsiooni) 
nõukogu otsuste täitmise ning kannab isiklikku vastutust ettevõtte (orga
nisatsiooni.) seisukorra ja tegevuse eest;

tegutseb ettevõtte (organisatsiooni) nimel ilma volituseta, esindab 
teda kõigis asutustes ja organisatsioonides, käsutab vastavalt kehtivale 
seadusandlusele ettevõtte (organisatsiooni) vara ja vahendeid, sõlmib 
lepinguid, annab välja volitusi (sealhulgas edasivolitamise õigusega) ning 
avab NSVL Riigipanga ja NSVL Ehituspanga asutustes arveldus- ja muid 
arveid;

annab oma pädevuse piires ettevõtte (organisatsiooni) käskkirju, kin
nitab pea- (vanem-) spetsialistide ja teiste töötajate ametijuhendid, vasta
valt kehtivale seadusandlusele võtab tööle ja vallandab töötajaid, raken
dab ergutusvahendeid ja määrab karistusi. Pea- (vanem-) spetsialiste, pea- 
(vanem-) raamatupidaja ja juriskonsult võtab nõukogu esimees — majan
ditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) direktor tööle ja vallandab koos
kõlastatult nõukoguga. Töötajate vallandamine ettevõtte (organisatsiooni) 
juhtkonna algatusel toimub ametiühingu kohaliku komitee nõusolekul;

sõlmib kehtestatud korras ametiühingu kohaliku komiteega kui ette
võtte (organisatsiooni) töötajate esindajaga kollektiivlepingu, kannab 
ametiühingu kohaliku komitee istungitel ette plaanide projektidest, plaa
nide täitmise tulemustest ja kollektiivlepingu kohustuste täitmisest ning 
jaotab koos ametiühingu kohaliku komiteega elamispinda;

tagab töötajate kaebuste ja avalduste õigeaegse läbivaatamise; 
lahendab ettevõtte (organisatsiooni) tootmis- ja majandustegevusega 

seotud muid küsimusi, mis ei kuulu kõrgemalseisvate organite pädevusse.
45. Töötajate laialdaseks kaasamiseks tootmisküsimuste lahendami

sele tegutsevad majanditevahelises ettevõttes (organisatsioonis) vastavalt



kehtestatud korrale tootmisnõupidamised ning moodustatakse rahvakont- 
rolligruppe ja -poste.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) juhtkond peab igati 
kaasa aitama Lootmisnõupidamiste ning rahvakontrolligruppide ja -postide 
tööle.

VI. Arvestus, aruandlus ning tootmis-, finants- ja
majandustegevuse revideerimine

46. Majanditevaheline ettevõte (organisatsioon) tegeleb raamatu
pidamise ja statistilise arvestusega, koostab kinnitatud vormide kohast 
aruandlust ja esitab selle ettenähtud tähtajaks vastavatele organitele.

47. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) finants- ja majan
dustegevust revideerib selle ettevõtte (organisatsiooni) revisjonikomisjon 
mitte harvemini kui üks kord aastas. Revisjonikomisjon annab oma tööst 
aru osanikmajandite volinike koosolekule.

48. Revisjonikomisjonil õn õigus nõuda majanditevahelise ettevõtte 
(organisatsiooni) ametiisikutelt vajalike dokumentide esitamist. Revidee
rimise tulemustest, järeldustest ja ettepanekutest kannab revisjonikomis
jon ette majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) nõukogule, osanik
majandite volinike koosolekule ja majanditevahelise ettevõtte (organisat
siooni) tegevust juhtivale organile.

Revisjonikomisjoni esimees ja liikmed vabastatakse revideerimise 
perioodiks põhitööst ning säilitatakse neile keskmine palk tegelikult revi
deerimisele kulutatud ajaks.

49. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tootmis-, finants- ja 
majandustegevust kontrollib majanditevahelist ettevõtet (organisatsioonil 
juhtiv organ ning teised organid vastavalt kehtivale seadusandlusele.

VII. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) 
reorganiseerimine ja tegevuse lõpetamine

50. Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) reorganiseerimine 
ja tegevuse lõpetamine toimub osanikmajandite volinike otsuse alusel 
pärast selle küsimuse arutamist vastava töörahva saadikute nõukogu 
täitevkomitees ja organis, kes õn õiguspädev kinnitama ettevõtte (organi
satsiooni) moodustamise otsust.

Majanditevahelise ettevõtte (organisatsiooni) tegevuse lõpetab (likvi
deerib) likvideerimiskomisjon, kelle valib osanikmajandite volinike koos
olek ja kinnitab vastava töörahva saadikute nõukogu täitevkomitee.

Vara ja rahalised vahendid, mis jäävad üle pärast NSVL Riigipanga 
ja NSVL Ehituspanga krediidi ning majanditevahelise ettevõtte (organi
satsiooni) muu võlgnevuse kustutamist, jaotatakse osanikmajandite vahel 
vastavalt kehtivale seadusandlusele.
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Seoses Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. aprilli 1977. a. määrusega 
nr. 241 ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 27. mai 1977. a. 
määrusele nr. 437 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Tunnistada kehtetuks Eesti NSV valitsuse otsused vastavalt juurde
lisatud loetelule.

Eesli NSV Ministrile Nõukogu esimees V. KLAUSON 
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja G. MARTIN

Tallinn, Toompea, 13. juunil 1977. Nr. 309.

Kinnitatud
Eesti NSV Ministrite Nõukogu 

13. juuni 1977. a. määrusega nr. 309

Eesti NSV valitsuse kehtivuse kaotanud otsuste 

loetelu

1. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. jaanuari 1955. a. määruse nr. 8 
«Laenu suuruse alandamisest ja elanike omavahendite erikaalu suurenda
misest individuaalelamuehituses» punkti 1 teine lõige ja punkti 3 ala
punkti «Ь» eelviimane lõige.

2. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. aprilli 1965. a. määruse nr. 197 
«Isamaasõja invaliididele ja Suures Isamaasõjas langenud sõjaväelaste 
perekonnaliikmetele antavate soodustuste laiendamise kohta» punkt 7 
individuaalelamuehituseks laenude andmise osas.

3. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 4. juuni 1965. a. määrus nr. 263 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu 27. aprilli 1965. a. määrusega nr. 197 
Isamaasõja invaliididele kehtestatud soodustuste laiendamise kohta teis
tele invaliididele sõjaväelaste hulgast, kes invaliidistusid NSV Liidu kait
sel» individuaalelamuehituseks laenude andmise osas.

4. Eesti NSV Ministrite Nõukogu 6. juuni 1968. a. määrus nr. 201 
«Eesti NSV Ministrite Nõukogu 29. aprilli 1964. a. määruses nr. 189 ja 
27. aprilli 1965. a. määruses nr. 197 ettenähtud soodustuste laiendamise 
kohta invaliididele hävituspataljonide ja rahvakaitserühmade ning -sal
kade võitlejate ja juhtiva koosseisu hulgast» (ENSV Teataja 1968, nr. 25,. 
art. 179) individuaalelamuehituseks laenude andmise osas.
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Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjonis

Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjoni järjekordsel 
istungil, mida juhatas komisjoni esimees A. Köörna, arutati territoriaal
planeerimise täiustamist Eesti NSV-s. Ettekande pidasid Eesti NSV Minist
rite Nõukogu Riikliku Ehituskomitee esimees E. Paalmann ja Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Riikliku Plaanikomitee esimehe asetäitja A. Logu
sov. Arutelu käigus võtsid sõna Eesti NSV ülemnõukogu saadikud 
A. Köörna, L, Sipria, V. Venesaar, V. Vilimaa ja U. Veeperv, Eesti NSV 
Teaduste Akadeemia Majanduse Instituudi direktor V. Tarmisto, Pärnu 
Rajooni TS'N Täitevkomitee esimehe asetäitja I. Kallakas ning Eesti NSV 
Ministrite Nõukogu Riikliku Plaanikomitee Majanduse ja Planeerimise 
Teadusliku Uurimise Laboratooriumi sektorijuhataja L. Pedak.

Istungil märgiti, et vabariigis õn saavutatud teatud edu NLKP 
XXIV ja XXV kongressil püstitatud ülesannete realiseerimisel territoriaal
planeerimise täiustamise osas. Kümnendaks viisaastakuks koostati komp- 
leksplaanid vabariigi kõigis linnades ja rajoonides, välja õn töötatud 
metoodilised alused territoriaalsete tööjõu ja keskkonnakaitse abinõude 
plaanide koostamiseks.

Enamorganiseeritult ja sihikindlalt tegutsevad kohalikud plaaniorga- 
nid ■— linnade ja rajoonide plaanikomisjonid, — seda eelkõige kompleks- 
plaanide koostamisel. Täpsemalt õn piiritletud kohalike plaaniorganite 
funktsioonid ja ülesanded.

Samal ajal ei vasta territoriaalplaneerimise tase veel vabariigi rahva
majanduse juhtimise praktilistele vajadustele.

Eesti NSV Ülemnõukogu plaani- ja eelarvekomisjon pidas territo
riaalplaneerimise järjekindlat täiustamist ning harukondliku ja territo
riaalplaneerimise täielikumat ühitamist tähtsaks ülesandeks tagamaks 
vabariigi kui terviku, aga samuti ta linnade ja rajoonide loodus- ja toot
misressursside efektiivse kasutamise NSV Liidu rahvamajanduse üht
ses süsteemis ning palus Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi läbi vaa
data komisjoni ettepanekud selle küsimuse kohta.

Istungist võtsid osa Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär 
V. Vaht ja Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi nõukogude osakonna 
juhataja O. Oja.

INDEKS 78280

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.
Trükkida antud 4. VII 1977. Trükipoognaid 1,5. Arvestuspoognaid 1,8. Tellimuse nr. 663. 

nNSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.
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